ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2023года              № 86

п. Агинское

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда

работников, осуществляющих материально-техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления

городского округа «Поселок Агинское»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года №

2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о

внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Уставом

городского округа «Поселок Агинское» Дума городского округа «Поселок

Агинское»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников, осуществляющих

материально-техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления городского округа «Поселок Агинское», утвержденного

решением Думы городского округа «Поселок Агинское» от 27 апреля 2017

года № 32 (в редакции решения от 22 июня 2017 года № 60) следующие

изменения:

1) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов работников, осуществляющих

материально-техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления городского округа

Наименование должностей Должностной оклад

Руководитель (директор)  11875,00

Главный бухгалтер 10779,00

2

Главный бухгалтер (учреждений культуры) 10779,00

Главный бухгалтер (администрации) 10779,00

Главный бухгалтер (ЖКХ) 10779,00

Бухгалтер 9570,00

Специалист (имущество) 9570,00

Специалист (ЖКХ) 9570,00

Специалист (системный администратор) 9570,00

Техник-программист 8162,00

Ведущий экономист 10174,00

Экономист  9570,00

Специалист 9570,00

Ведущий специалист 10174,00

Специалист (админ) 9570,00

Специалист (финансы) 9570,00

Специалист (по молодежной политике) 8162,00

Заведующий хозяйством 8363,00

Механик 9167,00

Архивариус 7758,00

Старший дежурный ЕДДС 7044,00

Дежурный ЕДДС 6842,00

2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов работников,

замещающих должности по хозяйственному и техническому

обеспечению деятельности органов местного самоуправления

городского округа

Наименование должностей Должностной оклад

Старший водитель  7283,00

Водитель 7283,00

Слесарь по ремонту автомобилей 7906,00

Рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий

6324,00

Уборщик служебных помещений, сторож, вахтер 6324,00

Подсобный рабочий 6324,00

Вахтер 6324,00

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 ноября 2023 года, за исключением пункта 2 части 1.

3

3. Пункт 2 части 1 вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 июля 2023 года.

Глава городского округа

«Поселок Агинское»         А.С. Дашин